SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO MATO GROSSO  1

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS CONTIDAS NO

QUADRO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA EM CUMPRIMENTO À DECISÃO JUDICIAL

O GOVERNADOR DO ESTADO, O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E O SECRETÁRIO DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento a decisões judiciais, tornam

público o Resultado Preliminar da Prova Prática e o Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos dos candidatos

sub judice a seguir:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA

Cargo Local Cargo Inscrição Nome
Plano de

Aula
Prova Di-

dática
Prova Prá-

tica

Situação
Prova Prá-

tica
Processo

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁ-
SICA - GEOGRA-

FIA

DRE SINOP -
SINOP

955002420 Aline Kraeski 40 58 98
Aprovado
Sub Judice

1036382-
21.2025.8.11.0000

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁ-

SICA
- ARTES

DRE PRIMA-
VERA DO

LESTE - PRI-
MAVERA
DO LESTE

955015402
Sonia Mara Ba-
raldi Do Nasci-

mento
22  30  52

Aprovado
Sub Judice

PcD

1014340-
61.2025.8.11.0037

1.1 O recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Prática poderá ser interposto no período das 00h00 do

dia 06 de fevereiro de 2026 até às 23h59 do dia 09 de fevereiro de 2026, por meio de link específico

disponibilizado no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/seducmt25, horário oficial de

Cuiabá-MT.

2. DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Doutorado Mestrado
Especializa-

ção
Avaliação
de Títulos

Processo

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁ-
SICA - GEOGRA-

FIA

DRE SINOP -
SINOP

955002420 Aline Kraeski 0 2 0 2
1036382-

21.2025.8.11.0000

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁ-

SICA
- ARTES

DRE PRIMA-
VERA DO

LESTE - PRI-
MAVERA
DO LESTE

955015402
Sonia Mara Ba-
raldi Do Nasci-

mento
0 0 1 1

1014340-
61.2025.8.11.0037

2.1 O recurso contra o Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos poderá ser interposto no período das 00h00

do dia 06 de fevereiro de 2026 até às 23h59 do dia 09 de fevereiro de 2026, exclusivamente para o endereço

eletrônico concurso.seducmt@fgv.br , horário oficial de Cuiabá-MT.

https://conhecimento.fgv.br/concursos/seducmt25
mailto:concurso.seducmt@fgv.br

 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO MATO GROSSO  2

Cuiabá, 05 de fevereiro de 2026

ALAN RESENDE PORTO

Secretário de Estado de Educação

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão